会員各位

令和 2年 6月 22日

                    九州考古学会会長 小池 史哲

令和二年度九州考古学会総会開催に関する現況について（お知らせ）

謹啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、令和 2 年度九州考古学会総会ならびに研究発表につきましては、去る令和 2 年 3 月 11

日、例年通りの開催を前提に総会研究発表の募集のお知らせをいたしました。しかし、新型コロナ

感染拡大とこの間の状況の展開に鑑み、九州考古学会運営委員会は、去る 6 月 14 日（日）開催の

令和 2年度第三回運営委員会にて、同総会の開催につき下記のような方針を策定いたしました。

 ご覧の通り、第 14回九州考古学会賞推薦、令和 2年度九州考古学会総会研究発表ならびに『九

州考古学』第 95号原稿の募集につきましては、3月 11日お知らせの通りのスケジュール（7月末

日締切）にて準備を進めてまいります。つきましては今一度締め切り等ご確認の上、ふるってご推

薦、お申し込みのほどよろしくお願い申し上げます。

 また、これもお知らせの通り、2020年 8月に開催予定であった第 14回九州考古学会・嶺南考古

学会合同考古学大会は新型コロナウィルスの影響で延期することとなりました。今後の予定につい

ては嶺南考古学会と協議し、決定次第、随時お知らせさせていただきます。

末筆ながら会員の皆様の益々のご繁栄をお祈り申し上げます。

謹白

記

1. 令和 2年度九州考古学会総会・研究発表は 11月 28日（土）（1日間）に開催する。

2. 同総会・研究発表は対面、もしくはオンラインにて開催する。

3. 九州考古学会創立 90周年記念シンポジウムについては 1年間の延期とする。

4. 対面開催もしくはオンライン開催の判断については、開催二ヶ月前の 9月中に行い会員の皆様

に周知する。（会場・開始時刻等は現状で未定）

5. 対面開催の場合には、関連ガイドラインに基づき安全な開催条件を確保した上で開催する。

6. オンライン開催の場合には、使用ツール、進行方法等を含め、会員の皆様に詳細に周知する。

  以上

【お問い合わせ先】

九州考古学会事務局

〒819-0395 福岡市西区元岡 744 九州大学大学院比較社会文化研究院基層構造講座内

TEL/FAX：092-802-5665 E-mail：kyushu_kokogaku@yahoo.co.jp

ウェブサイト：http://www.scs.kyushu-u.ac.jp/~yt1/society/index.html